

Persönliche Daten

Name Anne Seidel
Telefon 069 669 667 00
Mobil +49 (0)152 21910770
E-Mail anne.seidel@synk-group.com



Qualifikationen

Systemischer Coach

Wirtschaftspsychologin (B.Sc.)

Wirtschaftsrechtlerin mit Schwerpunkt Personalmanagement (B.A)

Kontinuierliche Weiterbildung in Theorie und Praxis im Bereich Change-Management, Kommunikation, Gesprächsführung, Moderation sowie Arbeitsrecht

Berufliche Tätigkeiten / Führungserfahrung

Seit 2024 Freiberufliche Beraterin und Coach, SYNK GROUP
Seit 2022 HR Business Partner, Signify GmbH
Seit 2015 Selbstständig als Coach, im Bereich Führungskräfte- und Teamentwicklung, Change-Begleitung sowie Moderation
2010 - 2020 Verschiedene HR-Positionen im internationalen Konzern sowie in mittelständischen Unternehmen: Recruiting, Talent Relationship Management und Personalmanagement; selbst Führungskraft sowie aktiv im agilen Projektmanagement im Rahmen der Digitalisierungsstrategie eines börsennotierten Unternehmens
Seit 2010 Trainerin zu Themen wie (Selbst-)Führung und Kommunikation
2007 - 2010 Assistenz/Kaufmännische Angestellte in Unternehmensberatungen und einem Weiterbildungsinstitut

Persönliche Referenzen

Was sind Voraussetzungen für Bestleistung und Erfolg - auf persönlicher Ebene, im Team oder in einer Organisation? Wie gelingt Befähigung durch Führung?
Bei der Auseinandersetzung mit diesen Fragen und der Umsetzung ihrer Antworten begleite ich seit 2015 in unterschiedlichen Formaten meine Kunden aus verschiedenen Branchen: Pharma-, Elektro- sowie Automobilindustrie, Lebensmittel, Dienstleistung, Sozialwirtschaft und Öffentlicher Dienst.

Your coach / trainer

Name Anne Seidel
Phone +49 (0) 69 669 667 00
Mobile +49 (0)152 21910770
Email anne.seidel@synk-group.com



Qualifications

Systemic coach

Business psychologist (B.Sc.)

Business law with focus of study on human resources management (B.A)

Continuous education in theory and practice on topics such as change management, communication, professional conversation, moderation and labor law

Experience

Since 2024 Freelance consultant and coach, SYNK GROUP
Since 2022 HR business partner, Signify GmbH
Since 2015 Freelance coach, leadership and team development, change management and moderation
2010 - 2020 Various HR positions in international groups and medium-sized companies: recruiting, talent relationship management and human resources management; manager and agile project management within the scope of the digitalization strategy of a listed company
Since 2010 Trainer on topics such as (self) management and communication
2007 - 2010 Assistant/commercial clerk in business consulting firms and an institute for further education

References

What is required for best performance and success? On a personal level, for a team or an organisation? How can management truly empower?

Since 2015 I support my customers in tackling these questions and implementing their answers – in different formats and in various industries: pharmaceutical, electrical, automotive and food industry, in the service sector, social economy und public service.